
 

 ARRÊTÉ n° 2024B40 (02920241004117) 
 

BOURSE DE L’EMPLOI 

 

 

Le Président du Centre de Gestion du Finistère, 
 

Vu le Code Général de la Fonction Publique (notamment les articles L.311-2, L.313-4, L.327-7 et L.452- 1 

et suivants), 

 

Vu les déclarations de créations et vacances d'emploi de catégorie A, B, C transmises par les collectivités 

et les établissements publics du Finistère au Centre de Gestion, 

 

A R R Ê T E : 
 

Article 1 :  

Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont arrêtées 

conformément au document ci-annexé qui comporte 86 déclarations. 
 

Article 2 :  

Le présent arrêté est transmis à Monsieur le Préfet du Finistère. 

 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr 

rubrique « Publicité des arrêtés » 

 

 
 

 Fait à Quimper, le 04/10/2024 

 

Le Président  

 

 

 

 

 
 

Yohann NEDELEC 
Transmis en Préfecture le : 

Le Président du Centre de Gestion du Finistère : 

- certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire 

de cet acte, 

- informe que le présent arrêté peut faire l’objet d’un 

recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal 

Administratif de Rennes (3, contour Motte - 35000 

RENNES) dans un délai de deux mois à compter de la 

date de sa transmission à la Préfecture du Finistère. 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

1 / 16 

2024B40 

V02924072300175900

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

Assistant de direction 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

04/10/2024 01/10/2024 

V02924090400020100

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

Chargé de l'urbanisme (h/f) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 
COMMUNE 

DE PLOGOFF 
30/09/2024 01/12/2024 

V02924092500072200

1 
Agent de maîtrise 

 

Chef d'équipe d'entretien et 

d'exploitation voirie - Point-à-

Temps 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

DOUARNENE

Z 

COMMUNAU

TE 

25/09/2024 01/12/2024 

V02924092500078200

1 

Agent de maîtrise principal, 

Agent de maîtrise, Adjoint 

technique principal de 1ère 

classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

Surveillant de port 
 

Poste vacant 

suite à un 

détachement 

(> 6 mois) ou à 

une intégration 

directe 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

01/10/2024 01/12/2024 

V02924092500124200

1 

Rédacteur, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe, Adjoint 

adm. principal de 2ème classe, 

Adjoint administratif 

 

AGENT CHARGÉ DE LA 

COMPTABILITÉ, PAIE, 

ÉLECTIONS (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DE BOURG 

BLANC 

30/09/2024 01/01/2025 

V02924092600073900

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

Cuisinier/Cuisinière en EHPAD - 

2072 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 CIAS QBO 26/09/2024 28/10/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

2 / 16 

2024B40 

V02924092600129000

1 

Aide-soignant de classe 

supérieure, Aide-soignant de 

classe normale 

 

Aide-soignant ou aide-soignante 

EHPAD - 2190 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 CIAS QBO 01/10/2024 01/11/2024 

V02924092700099500

1 

Adjoint d'animation principal de 

1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation 

 

Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DE 

MELGVEN 

27/09/2024 01/01/2025 

V02924092700126200

1 

Technicien principal de 2ème 

classe, Technicien, Agent de 

maîtrise principal, Agent de 

maîtrise, Adjoint technique 

principal de 1ère classe, Adjoint 

technique principal de 2ème 

classe 

 

Régisseur·se de spectacles et 

d'événementiels -  Chef·fe de 

service adjoint espace culturel 

Armorica 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 

COMMUNE 

DE 

PLOUGUERN

EAU 

27/09/2024 01/11/2024 

V02924092700129100

1 

Assistant socio-éducatif de 

classe exceptionnelle, Assistant 

socio-éducatif 

 

Conseiller en économie sociale 

et familiale 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

27/09/2024 01/01/2025 

V02924092700136000

1 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien 

 

RESPONSABLE 

TECHNIQUE/RÉGISSEUR 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
VILLE DE 

QUIMPER 
27/09/2024 01/04/2025 

V02924092700141200

1 

Aide-soignant de classe 

supérieure, Aide-soignant de 

classe normale 

 

AIDE-SOIGNANT (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
28h00 

Résidence 

Kerval - 

EHPAD 

27/09/2024 02/11/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

3 / 16 

2024B40 

V02924092700148200

1 

Infirmier en soins généraux hors 

classe, Infirmier en soins 

généraux 

 

Infirmier enfance 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

27/09/2024 01/12/2024 

V02924092700151700

1 
Attaché principal, Attaché 

 

Adjoint au directeur 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

COMMUNE 

DE 

PLOUGASTE

L DAOULAS 

27/09/2024 01/11/2024 

V02924092700165500

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

AGENT POLYVALENT DES 

SERVICES TECHNIQUES EN 

CHARGE DES ESPACES 

VERTS (F/H) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 
COMMUNE 

DE 

MELGVEN 

27/09/2024 01/01/2025 

V02924093000006600

1 
Adjoint technique 

 

Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
COMMUNE 

DE 

PLOUDANIEL 

30/09/2024 01/10/2024 

V02924093000010300

1 
Technicien 

 

Responsable du Service ENS 
 

Poste vacant 

suite à une 

promotion 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

COMMUNAU

TE DE 

COMMUNES 

DU PAYS DES 

ABERS 

30/09/2024 01/10/2024 

V02924093000017300

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur, Adjoint 

 

ASSISTANT(E) de 

DIRECTION 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

35h00 
QUIMPER 

BRETAGNE 

OCCIDENTA

30/09/2024 07/10/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

4 / 16 

2024B40 

adm. principal de 1ère classe  interne au sein 

de la 

collectivité 

LE 

V02924093000022200

1 

Adjoint du patrimoine principal 

de 1ère classe, Adjoint du 

patrimoine principal de 2ème 

classe, Adjoint du patrimoine 

 

Chargé d'accueil et de 

surveillance du patrimoin (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

CONCARNEA

U 

CORNOUAIL

LE 

AGGLOMER

ATION 

30/09/2024 29/01/2025 

V02924093000023900

1 

Assistant socio-éducatif de 

classe exceptionnelle, Assistant 

socio-éducatif 

 

Travailleur social (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

30/09/2024 01/01/2025 

V02924093000025600

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 

Responsable des Ressources 

Humaines 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 

CENTRE DE 

GESTION DE 

LA 

FONCTION 

PUBLIQUE 

TERRITORIA

LE DU 

FINISTERE 

02/10/2024 01/11/2024 

V02924093000026400

1 

Aide-soignant de classe 

supérieure, Aide-soignant de 

classe normale 

 

AIDE-SOIGNANTE (H/F) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

26h25 
Résidence des 

Rives de 

L'Elorn 

30/09/2024 01/11/2024 

V02924093000026600

1 

Rédacteur principal de 2ème 

classe, Rédacteur, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe, Adjoint 

adm. principal de 2ème classe 

 

Responsable du service Appui 

opérationnel RH 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

35h00 

CENTRE DE 

GESTION DE 

LA 

FONCTION 

02/10/2024 01/11/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

5 / 16 

2024B40 

transfert de 

personnel 
PUBLIQUE 

TERRITORIA

LE DU 

FINISTERE 

V02924093000029100

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 

Responsable du service 

Comptabilité/Finances 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 

CENTRE DE 

GESTION DE 

LA 

FONCTION 

PUBLIQUE 

TERRITORIA

LE DU 

FINISTERE 

02/10/2024 01/11/2024 

V02924093000030200

1 
Adjoint technique 

 

Agent de service à la cantine 

scolaire 
 

Poste créé 

suite à un 

changement de 

temps de 

travail 

11h51 
COMMUNE 

DE 

PLOUDANIEL 

30/09/2024 01/10/2024 

V02924093000031200

1 

Assistant socio-éducatif de 

classe exceptionnelle, Assistant 

socio-éducatif 

 

Travailleur social (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

30/09/2024 01/01/2025 

V02924093000032100

1 
Adjoint d'animation 

 

agent de surveillance de cour 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

04h41 
COMMUNE 

DE 

PLOUDANIEL 

30/09/2024 01/10/2024 

V02924093000033000

1 
Adjoint technique 

 

Agent de service à la cantine 

scolaire 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

04h41 
COMMUNE 

DE 

PLOUDANIEL 

30/09/2024 01/10/2024 

V02924093000072000

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

 

Agent d'exploitation des routes 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

35h00 
CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

30/09/2024 01/12/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

6 / 16 

2024B40 

Adjoint technique interne au sein 

de la 

collectivité 

FINISTERE 

V02924093000078400

1 

Adjoint d'animation principal de 

1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation 

 

Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
31h00 

CCAS de 

SAINT-

RENAN 

30/09/2024 01/01/2025 

V02924093000082700

1 
Gardien brigadier 

 

Agent de police municipale 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 
COMMUNE 

DE NEVEZ 
30/09/2024 01/11/2024 

V02924093000119300

1 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien, 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

Chargé(e) d'affaires éclairage 

public 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 

Syndicat 

Départemental 

d'Energie et 

d'Equipement 

du Finistère - 

SDEF 

01/10/2024 02/01/2025 

V02924093000127400

1 
Ingénieur principal, Ingénieur 

 

Un Chef d'agence technique 

départementale (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

30/09/2024 01/11/2024 

V02924093000140600

1 

Adjoint d'animation principal de 

1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation 

 

1 Animateur pour l'ALSH de 

Bannalec 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

28h00 
QUIMPERLE 

Communauté 
30/09/2024 01/01/2025 

V02924093000140700

1 

Aide-soignant de classe 

supérieure, Aide-soignant de 

classe normale 

 

Aide-soignant ou aide-soignante 

EHPAD - 2190 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 CIAS QBO 30/09/2024 01/11/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

7 / 16 

2024B40 

V02924093000165300

1 

Adjoint d'animation principal de 

1ère classe, Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation 

 

Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
COMMUNE 

DE 

PLOMELIN 

30/09/2024 01/11/2024 

V02924093000183900

1 

Agent social principal de 1ère 

classe, Agent social principal de 

2ème classe, Agent social 

 

Agent de service des 

établissements médicaux-sociaux 

- 2176 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 CIAS QBO 30/09/2024 01/11/2024 

V02924100100002700

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

Agent d'accueil et secrétariat 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

01/10/2024 01/01/2025 

V02924100100007600

1 

Assistant socio-éducatif de 

classe exceptionnelle, Assistant 

socio-éducatif 

 

Educateur de prévention 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

01/10/2024 01/01/2025 

V02924100100011500

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

CUISINIER (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
COMMUNE 

DE PLOGOFF 
01/10/2024 01/01/2025 

V02924100100020900

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent technique du service 

évènementiel 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

35h00 
COMMUNE 

DU RELECQ-

KERHUON 

01/10/2024 01/11/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

8 / 16 

2024B40 

de la 

collectivité 

V02924100100022500

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

ouvrier de maintenance des 

équipements 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 CIAS QBO 01/10/2024 01/11/2024 

V02924100100029700

1 

Aide-soignant de classe 

supérieure, Aide-soignant de 

classe normale 

 

Aide-soignant ou aide-soignante 

EHPAD - 2193 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 CIAS QBO 01/10/2024 01/11/2024 

V02924100100033200

1 

Aide-soignant de classe 

supérieure, Aide-soignant de 

classe normale 

 

Aide-soignant / aide-soignante 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 
EHPAD - 

Résidence Prat 

An Aod 

01/10/2024 01/12/2024 

V02924100100047400

1 

Infirmier en soins généraux hors 

classe, Infirmier en soins 

généraux 

 

Infirmier/Infirmière au service de 

soins infirmiers à domicile 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

CCAS de la 

ville de 

QUIMPER 

01/10/2024 01/11/2024 

V02924100100052300

1 

Assistant socio-éducatif de 

classe exceptionnelle, Assistant 

socio-éducatif 

 

Evaluateur informations 

préoccupantes 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

01/10/2024 01/02/2025 

V02924100100055300

1 

Infirmier en soins généraux hors 

classe, Infirmier en soins 

généraux 

 

Coordonnateur/Coordonnatrice 

du projet de soins SSIAD 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

35h00 
CCAS de la 

ville de 

QUIMPER 

01/10/2024 15/01/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

9 / 16 

2024B40 

 emploi 

permanent 

V02924100100068200

1 

Aide-soignant de classe 

supérieure, Aide-soignant de 

classe normale 

 

Aide-soignant ou aide-soignante 

EHPAD - 2201 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 CIAS QBO 01/10/2024 01/11/2024 

V02924100100069500

1 
Adjoint d'animation 

 

Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 
 

Poste créé 

suite à un 

changement de 

temps de 

travail 

17h30 
COMMUNE 

DE 

PLOUIDER 

01/10/2024 01/10/2024 

V02924100100101300

1 
Emploi contractuel de cat. B 

 

Chargé de mission PLU-PLUI-H 
 

Nouveau 

projet 
35h00 

Communaute 

de communes 

du pays d'iroise 

01/10/2024 02/10/2024 

V02924100100106600

1 

Moniteur-éducateur et 

intervenant familial principal, 

Moniteur-éducateur et 

intervenant familial 

 

Moniteur Educateur/Monitrice 

Educatrice 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
CCAS de la 

ville de 

QUIMPER 

01/10/2024 01/12/2024 

V02924100100107200

1 

Attaché, Rédacteur principal de 

1ère classe, Rédacteur principal 

de 2ème classe, Rédacteur 

 

CHARGE(E) DE MISSION 

AMENAGEMENT 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 

COMMUNAU

TE DE 

COMMUNES 

DU PAYS 

LANDIVISIAU 

01/10/2024 01/01/2025 

V02924100100113100

1 

Ingénieur, Technicien principal 

de 1ère classe, Technicien 

principal de 2ème classe, 

Technicien 

 

CHARGE(E) DE MISSION 

AMENAGEMENT 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 

COMMUNAU

TE DE 

COMMUNES 

DU PAYS 

LANDIVISIAU 

01/10/2024 01/01/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

10 / 16 

2024B40 

V02924100100128400

1 
Attaché principal, Attaché 

 

Directeur adjoint en charge de la 

planification territoriale (F/H) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 

QUIMPER 

BRETAGNE 

OCCIDENTA

LE 

01/10/2024 01/11/2024 

V02924100100129100

1 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien 

 

Un responsable du centre 

technique municipal (H/F) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 
COMMUNE 

DE 

GUIPAVAS 

01/10/2024 01/01/2025 

V02924100100133000

1 

Attaché hors classe, Attaché 

principal, Attaché 

 

Directeur du pôle Culture, Sport 

et Vie associative (H/F) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 
COMMUNE 

DE 

GUIPAVAS 

01/10/2024 01/01/2025 

V02924100100136200

1 

Attaché, Rédacteur principal de 

1ère classe, Rédacteur principal 

de 2ème classe, Rédacteur 

 

CHARGE(E) DE MISSION 

MOBILITES 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 

COMMUNAU

TE DE 

COMMUNES 

DU PAYS 

LANDIVISIAU 

01/10/2024 01/01/2025 

V02924100100138800

1 

Ingénieur, Technicien principal 

de 1ère classe, Technicien 

principal de 2ème classe, 

Technicien 

 

CHARGE(E) DE MISSION 

MOBILITES 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 

COMMUNAU

TE DE 

COMMUNES 

DU PAYS 

LANDIVISIAU 

01/10/2024 01/01/2025 

V02924100100166100

1 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien, 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 

TECHNICIEN(NE) SIG 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 

COMMUNAU

TE DE 

COMMUNES 

DU PAYS 

LANDIVISIAU 

01/10/2024 01/01/2025 

V02924100100172300

1 
Adjoint technique 

 

Cuisinier (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

28h00 
COMMUNE 

DE SAINT-

HERNIN 

01/10/2024 02/11/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

11 / 16 

2024B40 

V02924100100184100

1 

Adjoint adm. principal de 2ème 

classe 

 

ASSISTANT ADMINISTRATIF 

(F/H) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

28h00 

COMMUNAU

TE DE 

COMMUNES 

DU PAYS 

FOUESNANT

AIS 

01/10/2024 01/11/2024 

V02924100100190500

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur, Adjoint 

adm. principal de 1ère classe 

 

Collaborateur/collaboratrice au 

service des assemblées 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
VILLE DE 

QUIMPER 
01/10/2024 01/02/2025 

V02924100200015500

1 

Rédacteur principal de 2ème 

classe, Rédacteur principal de 

1ère classe, Rédacteur 

 

Gestionnaire du numérique 

éducatif et des aides aux collèges 

privés 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

02/10/2024 01/01/2025 

V02924100200021400

1 

Infirmier en soins généraux, 

Infirmier en soins généraux hors 

classe 

 

INFIRMIER COORDINATEUR 

(H/F) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de 

détachement 

28h00 
Résidence des 

Rives de 

L'Elorn 

02/10/2024 01/11/2024 

V02924100200022900

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 

Chargé de gestion budgétaire et 

comptable (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 

CENTRE DE 

GESTION DE 

LA 

FONCTION 

PUBLIQUE 

TERRITORIA

LE DU 

FINISTERE 

02/10/2024 01/01/2025 

V02924100200033800

1 
Adjoint technique 

 

Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

35h00 
MONTS 

D'ARREE 

COMMUNAU

02/10/2024 21/10/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

12 / 16 

2024B40 

rural (h/f) 
 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

TE 

V02924100200062200

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe 

 

Assistant à l'urbanisme H/F 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

COMMUNE 

DE 

PLOUGASNO

U 

02/10/2024 01/02/2025 

V02924100200085600

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur, 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien 

 

Une ou un administrateur 

fonctionnel des systèmes 

d'information finances et 

commande publique 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
02/10/2024 01/12/2024 

V02924100200127700

1 
Ingénieur hors classe, Ingénieur 

 

Responsable eau, assainissement 

et GEMAPI 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

17h50 
POHER 

COMMUNAU

TE 

02/10/2024 02/11/2024 

V02924100200131000

1 
Educateur de jeunes enfants 

 

EDUCATEUR DE JEUNES 

ENFANTS (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

COMMUNAU

TE DE 

COMMUNES 

DU PAYS 

FOUESNANT

AIS 

02/10/2024 01/11/2024 

V02924100200131800

1 

Assistant de conservation 

principal de 1ère classe, 

Assistant de conservation 

principal de 2ème classe, 

Assistant de conservation, 

Adjoint du patrimoine principal 

de 1ère classe, Adjoint du 

 

Chargé de médiation au centre 

d'intreprétation archéologique 

virtuel Vorgium 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 
POHER 

COMMUNAU

TE 

02/10/2024 02/11/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

13 / 16 

2024B40 

patrimoine principal de 2ème 

classe, Adjoint du patrimoine 

V02924100200132500

1 

Assistant d'enseignement 

artistique principal de 1ère 

classe, Assistant d'enseignement 

artistique principal de 2ème 

classe, Assistant d'enseignement 

artistique 

 

Enseignant de cornemuse 

écossaise 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

03h25 
POHER 

COMMUNAU

TE 

02/10/2024 02/11/2024 

V02924100200133700

1 

Assistant d'enseignement 

artistique principal de 2ème 

classe, Assistant d'enseignement 

artistique principal de 1ère 

classe, Assistant d'enseignement 

artistique 

 

Enseignant d'accordéon 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

05h40 
POHER 

COMMUNAU

TE 

02/10/2024 02/11/2024 

V02924100200135800

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

Chauffeur de benne/Ripeur 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 
POHER 

COMMUNAU

TE 

02/10/2024 01/01/2025 

V02924100200136700

1 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien, Agent 

de maîtrise principal 

 

RESPONSABLE DU SERVICE 

BATIMENTS 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 

COMMUNE 

DE 

PLONEOUR-

LANVERN 

02/10/2024 01/11/2024 

V02924100200145100

1 
Ingénieur principal, Ingénieur 

 

RESPONSABLE DU PÔLE 

BÂTIMENTS/ENERGIES (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 

COMMUNAU

TE DE 

COMMUNES 

DU PAYS 

FOUESNANT

AIS 

02/10/2024 02/11/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

14 / 16 

2024B40 

V02924100200149100

1 
Ingénieur hors classe, Ingénieur 

 

Responsable service eau et 

assainissement 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

17h50 
COMMUNE 

DE CARHAIX 

PLOUGUER 

02/10/2024 02/11/2024 

V02924100300006900

1 

Emploi contractuel de cat. A, 

Emploi contractuel de cat. B 

 

Chargé de mission projet 

alimentaire de territoire_F/H 
 

Nouveau 

projet 
35h00 

CONCARNEA

U 

CORNOUAIL

LE 

AGGLOMER

ATION 

03/10/2024 01/01/2025 

V02924100300022900

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Des agentes et agents de 

tranquillité urbaine 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
03/10/2024 01/12/2024 

V02924100300022900

2 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Des agentes et agents de 

tranquillité urbaine 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
03/10/2024 01/12/2024 

V02924100300026900

1 
Emploi contractuel de cat. B 

 

Chargé de missions « transitions 

», référent Projet Alimentaire 

Territorial 
 

Départ d'un 

agent 

précédemment 

affecté au 

projet 

35h00 

DOUARNENE

Z 

COMMUNAU

TE 

03/10/2024 02/01/2025 

V02924100300048500

1 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien 

 

Technicien Risques Majeurs 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
VILLE DE 

QUIMPER 
03/10/2024 01/01/2025 

V02924100300054800

1 

Agent de maîtrise principal, 

Agent de maîtrise, Adjoint 

technique principal de 1ère 

 

Second de cuisine 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

35h00 
CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

03/10/2024 03/10/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

15 / 16 

2024B40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

FINISTERE 

V02924100300075900

1 

Attaché principal, Attaché, 

Infirmier en soins généraux hors 

classe, Infirmier en soins 

généraux 

 

DIRECTEUR ADJOINT 

EHPAD/RESIDENCE 

AUTONOMIE/ SSIAD 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de 

détachement 

35h00 
CIAS du Haut 

Pays Bigouden 
03/10/2024 01/12/2024 

V02924100300088800

1 

Ingénieur principal, Ingénieur, 

Technicien principal de 1ère 

classe 

 

Coordinateur / Coordinatrice des 

activités transversales de la régie 

et de production végétale 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 

QUIMPER 

BRETAGNE 

OCCIDENTA

LE 

03/10/2024 01/12/2024 

V02924100300105600

1 

Ingénieur hors classe, Ingénieur 

principal, Ingénieur, Attaché 

hors classe, Attaché principal, 

Attaché 

 

DIRECTEUR DU CYCLE DE 

L'EAU, DES DÉCHETS ET DE 

LA PROPRETÉ (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 

QUIMPER 

BRETAGNE 

OCCIDENTA

LE 

03/10/2024 01/01/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

16 / 16 

2024B40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       


